Occidentales episcopi ad hunc modum eos qui rebus novis intendebant, in partibus eis compe-
scuere, inviolatumque ab initio fidei dogma con-
servavere, adeo ut perpaucos esse contigerit, qui
aliter opinandum sibi esse duxerint. Et prope is
solus fuit Auxentius. Sed non longe post ipse
quoque morte est sublatus (1). Cæterum eo ex-
stincto, de episcopi electione multitudo est tumul-
tuata, quod alii hunc, alii illum designarent. Cum
igitur in magno esset discrimine Mediolanum :
pro se enim quisque consilio cœptoque ei non suc-
cedente, facturum se ea minabatur, quæ fieri in
turbis ejuscemodi solent : eorum incompositum
motum suspectum habens, qui tum consularē
obtenebat dignitatem, gentemque eam a Valenti-
niano præfectus curabat Ambrosius, cum multitu-
dine non contemnenda in ecclesiam venit, atque
ibi quæ optima esse censeret, ut scilicet a conten-
tione desisterent, et rem juxta Ecclesiæ leges
agerent, suasit. Deinde de concordia commodis
eos, et quæ bona pacata consilia capientes conse-
qui soleant, admonuit. Adhuc ille concionabatur,
cum subito tumultu et seditione sopita, in ipsum
honestatis et concordia suasorem, omnes episco-
patus suffragia conferunt : eumque, ut baptizaretur,
hortantur (nondum enim sacramento eo
initiatu fuerat), et ut episcopalem apud eos dig-
nitatem suscipiat, supplicantes orant. Eo enim
tantum pacto fore, ut ipsi unanimis sint et de
fide concordent. 175 Atque ubi ille quidem bap-
tismum libenter approbavit, et quoad potuit, ad-
ministrationem sacram distulit, palamque adeo rem
eam rejecit, et multitudo magis etiam ei institit,
neque se quidquam de consilio suo, quidquid etiam
accideret, remissuram confirmavit, res imperatori
Valentiniano renuntiatur : qua ille audita, preca-
tus primum est : deinde Deo gratias egit, qui eos
ad episcopale munus vocaret, quos ipse reipublicæ
administrationi præficcisset. Et cum inter se, et
populi vehementem petitionem, et Ambrosii con-
stantem reluctationem conferret, optime perspexit
electionem ejus viri Ecclesiæ Mediolanensi ad con-
cordiam retinendam bono esse. Quapropter quam
primum initiationem et consecrationem eum sus-
cipere jussit. Simul atque autem divinum bap-
tismum subiit, et caput consecrationi subdidit, plebs
universa ad concordiam rediit, et tranquillitas Ec-
clesiæ reddita est, quæ quidem tempore multo
propter malam Auxentii administrationem dis-
sensione periclitata fuerat. Quoniam vero rebus
hisce agendis, modis omnibus optimus affuit im-
perator, talem Servatori Deo is concinuit hym-